
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

 
 
Prot. n.  8126                     Bologna, 31 agosto 2012 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
di Bologna e provincia 
 Loro Sedi 
 
Alle OO. SS. della Scuola 

     Loro Sedi 
 
 

 
 
OGGETTO: Assegnazioni provvisorie A.S. 2012/2013 – C.C.N.I. del 23/08/2012. 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. del 23/08/2012 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2012/2013; 
 
ESAMINATE le istanze degli interessati intese ad ottenere l’assegnazione provvisoria 
presso sedi di questa provincia 
 

DISPONE 
 
per i motivi citati in premessa, sono pubblicate in data odierna le seguenti graduatorie 
provvisorie del personale A.T.A. aspirante all’assegnazione provvisoria per l’A.S. 
2012/2013. 
 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE PERSONALE A.T.A. 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
 
Profilo ASSISTENTE TECNICO 
 
Pos. Nominativo Punteggio Precedenze 

1 
QUINTO SALVATORE 
18/08/1958 - TA 
AR08 – AR21 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

art. 19 c. 1 punto IV lettera f) CCNI/2012 

 
 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

 
Profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 
Pos. Nominativo Punteggio Precedenze 

1 
CUCCHI LUISELLA 
25/10/1966 - BG 

p.   76,00 per comune 
ricong. 
p.   28,00 per altri comuni  

art. 19 c. 1 punto IV lettera f) CCNI/2012 
art. 19 c. 1 punto IV lettera h) CCNI/2012 

2 
TEMPERATO NICOLETTA 
23/09/1979 - CE 

p.   40,00 per comune 
ricong. 
p.   16,00 per altri comuni 

art. 19 c. 1 punto IV lettera h) CCNI/2012 

3 
DANIELI ANNA M. RITA 
17/05/1972 - LE 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni  

art. 19 c. 1 punto VI lettera l) CCNI/2012 

4 
PEDRINI PAOLA 
04/06/1967 - BO 

p.   48,00 per comune 
ricong. 
p.   24,00 per altri comuni 

 

5 
MARINELLI TERESA 
21/02/1975 - EE 

p.   40,00 per comune 
ricong. 
p.   16,00 per altri comuni 

 

6 
LUCCARINI ARIANNA 
19/07/1969 - PO 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

per età 

7 
LONGO ROCCO 
10/01/1971 - RC 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

per età 

8 
TEGLIA GIORGIA 
23/07/1974 - BO 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

 

9 
ZAGNONI SILVANO 
24/05/1952 - BO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

10 
GUGLIELMACI ELVIRA 
01/08/1954 - NA 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

11 
GENTILE ANNUNZIATA 
05/08/1960 - RC 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

12 
NARDULLI ROSA ANGELA 
20/01/1961 - BA 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

13 
TROMBETTA TIZIANA 
14/06/1966 - KR 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

14 
GIACOMETTI SILVIA 
15/06/1967 - BO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

 

15 
NESCA CONCETTA 
29/04/1961 - LE 

p.     0,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

16 
GRAZIANO ORTENZIA 
18/11/1974 - CS 

p.     0,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

 

 
 
 
Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
 
Pos. Nominativo Punteggio Precedenze 

1 
FIORINI FRANCO 
30/09/1953 – BO 

p.     0,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

art. 19 c. 1 punto III lettera d) CCNI/2012 
per età 

2 
LICAMELI MARIA 
23/02/1960 – CB 

p.     0,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

art. 19 c. 1 punto III lettera d) CCNI/2012 

3 
GAGLIANO MARIA FILIPPA 
13/07/1960 – EN 

p.   48,00 per comune 
ricong. 
p.   24,00 per altri comuni 

art. 19 c. 1 punto IV lettera g) CCNI/2012 

4 
IZZO ANNA 
04/06/1965 –NA 

p.   48,00 per comune 
ricong. 
p.   24,00 per altri comuni 

per età 

5 
CICCONE GIUSEPPINA 
27/02/1969 – CE 

p.   48,00 per comune 
ricong. 
p.   24,00 per altri comuni 

 

6 
VALENTE LAURA 
06/04/1965 - NA 

p.   40,00 per comune 
ricong. 
p.   16,00 per altri comuni 

 

7 
NAPOLANO TERESA 
17/11/1961 – CE 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

per età 

8 
DALL’AGLIO LORENA 
03/09/1963 – BO 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

per età 

9 
ROMANUCCI M. ROSARIA 
26/11/1963 – NA 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

per età 

10 
MIGLIORINI SIMONA 
22/06/1967 – BO 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

 

11 
SUPPINI CESARINA 
26/10/1949 – BO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

12 
FRANCHINO MARIA 
06/12/1954 – EN 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

13 
PIZZO GIUSEPPA 
08/11/1960 – PA 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

14 
MILITO SEBASTIANA 
13/11/1960 – TP 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

15 
ARCELLA MIZIA 
06/09/1962 – NA 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni  

per età 

16 
CAPANNI SUSI 
02/11/1965 – BO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età 

17 
LEONETTI MARIA 
26/03/1979 – BA 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

 

18 
SALERNO GIUSEPPE 
11/05/1970 – CS 

p.     0,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

 

 
 
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI IN ENTRAT A 
 
 
Profilo ASSISTENTE TECNICO 
 

Pos. Nominativo Punteggio Precedenze Provincia di 
provenienza 

1 
PANSERA BRUNO 
05/07/1975 - RC 
AR20 

p.   56,00 per comune 
ricong. 
p.   32,00 per altri comuni 

 MESSINA 

2 
CASTAGLIOLA ROBERTO 
25/06/1963 - NA 
AR02 – AR08 

p.   48,00 per comune 
ricong. 
p.   24,00 per altri comuni 

 NAPOLI 

3 
MARCHESE ERNESTO 
18/11/1969 - NA 
AR08 

p.     0,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

 NAPOLI 

 
 
 
 
Profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

Pos. Nominativo Punteggio Precedenze Provincia di 
provenienza 

1 
ANICETI GRAZIA 
02/12/1957 - BO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni  

art. 19 c. 1 punto IV 
lettera g) CCNI/2012 

NAPOLI 

2 
D’AURIA ANIELLO 
19/09/1958 - SA 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

 SALERNO 



 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Reclutamento, Organici e Mobilità  ATA 
Responsabile  del procedimento: Dott.ssa Mariapina Ciccazzo – 051/3785205 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA      Tel: 051/37851      
e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://usp.scuole.bo.it/ 

3 
CATALANO ANTONIA 
29/07/1955 - RC 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età REGGIO 
CALABRIA 

4 
FELICE ANNA MARIA 
25/02/1957 - CH 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età FIRENZE 

5 
GOZZI GIANNA 
05/07/1957 - MO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

per età MODENA 

6 
RIVALTA LORENZO 
10/07/1958 - BO 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni 

 RAVENNA 

 
 
Profilo COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

Pos. Nominativo Punteggio Precedenze Provincia di 
provenienza 

1 
ORSILLO GIUSEPPE 
20/09/1963 - BN 

p.   48,00 per comune 
ricong. 
p.   24,00 per altri comuni 

 BENEVENTO 

2 
FERRARO LUISA 
03/12/1964 – KR 

p.   36,00 per comune 
ricong. 
p.   12,00 per altri comuni 

 CROTONE 

3 
ESPOSITO NUNZIATA 
07/12/1963 – NA 

p.   24,00 per comune 
ricong. 
p.     0,00 per altri comuni  

 TRAPANI 

 
Avverso le predette graduatorie è consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di 
motivato reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione (entro le ore 12:00 del giorno 5 settembre) 
Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. 
Seguiranno provvedimenti formali accertata la disponibilità dei posti. 
 

 
 

Il  Dirigente 
Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

 


